
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Martina	FIKTUSOVÁ

Název	práce Socio-demografický	vývoj	sídel	Českobudějovicka

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Oponent Ing.	Iva	Klementová,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	práce	Socio-demografický	vývoj	sídel	Českobudějovicka	bylo	zvoleno	vhodně	a	lze	je
považovat	za	aktuální.Teoretická	část	práce	poskytuje	ucelený	přehled	dané	problematiky,	který	je
však	místy	řazen	méně	logicky.	Po	formální	stránce	vytváří	práce	dobrý	dojem.	Množství
kartogramů	a	grafů	i	jejich	zpracování	poskytuje	dobrý	základ	pro	zodpovězení	zvolených	hypotéz.
Na	základě	předložené	práce	lze	konstatovat,	že	cíl	práce	byl	naplněn.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Ve	své	práci	uvádíte,	že	v	suburbiích	jsou	stavěny	nové	lokality	převážně	pro	populaci	s	vyššími
příjmy,	čehož	dosahují	hlavně	lidé	s	vyšší	vzdělaností.	Co	je	základem	pro	tuto	vaši	úvahu?
2.	V	závěru	uvádíte,	že	s	přibývající	populací	a	rozšiřováním	území	suburbánních	obcí	přichází	i
otázky	týkající	se	sociálního	zabezpečení	obyvatel.	Jaké	by	toto	zabezpečení	dle	vašeho	názoru
mělo	být?

Datum:	05.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


